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OBb30P PblHKA

MHOCTPAHHbIX AKLIMU

3BE3JA MO UMEHU APPLE

28 OKTABPA 2015T04A

MOHO CKO/MIbKO YyrogHO NOATPYHMBATb Hag,
¢daHaTamu Apple, MOXKHO CKONbKO YrogHO CKenTuye-
CKM OUEHWBATb pe3y/bTaTbl AeATe/NIbHOCTM 3TOM
KpynHelhwen B MUpe KOMMNAHUW, HO HeNb3A He OT-
0aTb A0MKHOEe meHeaxmeHTy Apple (APPL), KoTopble
OEenatoT BCe BO3MOMKHOE W HEeBO3MOXHOE, 4TOObI
KomnaHma octasanacb Nel B mupe. Bce c HeTepneHu-
€M U HEKOTOPOW DOA3HbBIO XAaNAW BYEPALUHErO BbIXO-
03 KBapTa/ibHOM OTYETHOCTM. A BAPYr ONATb pa3oda-
poBaHMe, Kak 3To OblJ0 B MIONe, KOrAa BbiWAn 0bbiy-
Hble, @ He cynep Knacc gaHHble. Beab ot Apple Bce
BPEMA XAYT BCEro CaMoOro-camoro... M 4To xe mbl
yBuaenn? Camas ny4ywana OTYETHOCTb B WCTOPUMU
KOMNaHWM — BbIPy4Ka BbIpOCAa Ha 22%, goxon Ha
aKkumto — Ha 53%. TonbKo Kawa y Apple no utoram 3-
ro KBaprtana 6onee 206 mnpa. gonnapos! EctectBeH-
HO, Cpasy e Noc/e BbIx04a OTYETHOCTM aKLuK B3/e-
TeNN NoYTU Ha 4% M eANHCTBEHHbIM CAEPKUBAIOLLUM
baKkTopoM AnA  panbHenero WX pocTa OcTaeTcs
TONbKO ceroaHAwHee 3acegaHne FOMC ®OPC.

Boobuwe aymbl o6 3ToM 3acegaHuMM OOBAEKOT Hag
BCEM PbIHKOM W OH CTOWUT B oueneHeHUn. NHAeKcbl
no WUTOram BYepallHWX TOProB, Kak W npeanonara-
10Cb, U3MEHUJIUCb HE CYLLLECTBEHHO. TaKKe He3Hauu-

TE/IbHO CHU3UAUCL U PAKTUYECKN BCE SKOHOMUYECKME
ceKkTopa. B natoce oKazanucb TONbKO KOMMAHUK, pa-
6oTatowme B chepe 340aBOOXPAHEHUA U BUOTEXHO-
normn. Hy a B MMHyCe — CbipbeBble KOMMNaHWK, Ha KO-
TOpble TAXENbIM MPeccoM [aBAT CHUXKaloWmMecs
HedTAHbIE KOTUPOBKM.

Ha Toprax WHOCTPaAHHbIMM aKUMAMM Ha
CaHkT-MeTepbyprckoi 6upKe Bo BTOPHUK 27 OKTABPA
6b110 3aKAo4eHo 329 cAenoK ¢ akumMammn 51 smuTen-
Ta Ha obuwyto cymmy 760 Tbicay gonnapos CLUA.

Tekywee U3meHeHue
3HaueHue B %
DJIA 17 581,43 -0,24
S&P 500 2 065,89 -0,26
NASDAQ 5 030,15 -0,09
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HOBOCTU KOMMAHUA

IBM npuHAna pewweHune o A0N0AHMTENbHOM BbiKyrne CBOUX aKLuuii

Mocne BbIXOAA MATKO FOBOPA HEBAXXHOW KBapTa/ibHOM 0T4eTHOCTU COBET AMPEKTOPOB
International Business Machines Corp. (IBM) npunaraet MakcCMmym yCuUunIA, 4TOBbl XOTb KaK-TO Bbinpa-
BUTb 3Ty HEMPUATHYIO cUTyaumio. Bo BTopHUK CoseT 0a06pua BbiaeaeHne S4 MApA. A0NONHUTEbHbIX
CpeAacTB, YTOObl BbIKYMUTb COOCTBEHHbIE aKLWMM KOMMaHUKU. TaKKe 6bl10 oTMeYeHo, YTo IBM HamepeHa
BbIKYMWUTb 10 KOHLIA rofia eLle A0MNONHUTE/IbHO CBOM aKLUMKU Ha cyMmmy $2,4 MIPA. B PamMKaXx CYLLECTBYHO-
wer nporpammeol buy back, kKotopasa 6bina yTBep:KaeHa paHee. Peakuma y4acTHMKOB pbiHKA Ha 3TO CO-
obLweHne 6b110 HEFraTUBHBIM M aKLmu IBM no ntoram BYepalHUX TOPros ynanu 6onee yem Ha 4%.

OKnaaHua pbiHKa 28 OKTAbpA

CerogHsa aeHb X. Bce BHMMaHMe Ha UTOMM 3aceAaHnsa KOMUTETA NO OTKPbITbIM pbiHKam OPC.
Mpowunsoiiaet ato B 21-00 mck. A oo 3TOro Bce ByaeT TUXO M CNOKOMHO U aaxKe akuum Apple nocne Bbixo-
Aa cynep baecrauwei oT4eTHOCTM ByAyT pacTv YyMepeHHbIMU Temnamu. [103ToOMy OCHOBHOE «AeNCTBO»
Ha pbIHKE HayHeTcA yXKe nocae 9-Tn Beyepa. Mcxoaa N3 npeanonoXeHu, KOTopble Kak Bceraa B Macco-
BOM MOPsAAKe BbICKa3blBAlOT aHA/IMTUKM, CTaBKa U3MEHeHa He ByAeT 1 3T, B CBOO o4yepenb, JOKHO
[aTb TONYOK A1 POCTA KOTUPOBOK. Tak UTO BbIKM y¥Ke BO BCHO COBUPAIOT AEHbIM NO CyceKam, YTobbl
NOMTW B MOXOA, K UCTOPUYECKMM BepLLIMHAM U ( Yem YepT He WwyTuT!) BCe e nonbiTaTbcsl 06HOBUTL MX.
OaHaKo cnewunTb He CTOUT, a chedyeT BCce-TakM A0XAaTbcA 9 Bevepa.

Kpome Bcero npoyero He cTOMT cbpacbiBaTb CO CHETOB U BbIXOA AAHHbIX MO 3arMacam Cbipoi
HedTn B 17-30. Ha pbiHKe HedTH ceilyac Becbma HanpaxeHHasa obCTaHOBKa, r4e Macna B OTOHb eLle U
NoA/ VAN aMepPUKaHLLbl, 3aABM1B O FTOTOBHOCTU HayaTb NPOAANKY CBOMX HedTAHble rocpesepsbl. Ecan aTo
C/YYUTBCA, TO 3TO KOHEYHO ByAeT yaap nog, AbiXx 601bHOMY, KOTOPbINM U TaK efle AblluuT.

Kopoue, Hac cerogHs *KAeT HaNPAMKEeHHbIW, HO BeCbMa «Becesblii» AeHb. M Becb Bonpoc — byayT
N ctopnpusbl?

Bbixoa ma KpOBKOHOMM‘-IECKOﬁ CTaTUCTUKHU

Aata Bpemsa Mepwvop MNokasatenm Mpeabiaywee MporHo3
cob6biTunA 3Ha4vyeHue
28.10.2015  17:30 24.10.2015 3anacsl cbipoit HedTH 8,028 MnH. 3,417 MnH.
b6appenei bappenei
28.10.2015  21:00 Centsibpe ' CUEHME MO YUETHOM CTaske no uro- 0,25% 0,25%

ram 3acepgaHmsa FOMC OPC

KOTUMPOBKM MHOCTPAHHbIX LLleHHbIX bymar,
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Topryembix Ha CaHKT-MeTepbyprckon 6upie,
Ha 3aKpbiTUe pbiHKa 27 oKTAbpa 2015 roga

Otpacnb: Materials

HamnmeHoBaHue

LeHHoM bymaru

1 AA Alcoa Inc.

2 DD Du Pont (E. I.)

3 DOW Dow Chemical
4 NEM Newmont Mining

Corp. (Hidg. Co.)

CeKTOp 3KOHOMMKMU

Aluminum

Diversified Chemicals

Diversified Chemicals

Gold

Otpacnb: Information Technology

Bbup:ke-

> HanmeHoBaHue
Ne BOM o
LeHHo 6ymaru
TUKep
5 AAPL Apple Inc.
Alibaba Group Hold-
6 BABA ing Itd., ADR
7 BIDU Baidu inc., ADR
8 Csco Cisco Systems
9 EBAY eBay Inc.
10 FB Facebook
International Bus.
11 1BM Machines
12 INTC Intel Corp.
13 MSFT Microsoft Corp.
14 MU Micron Technology
15 NFLX Netflix Inc.
16 PYPL PayPal Holdings, Inc.
17 QcomMm QUALCOMM Inc.
18 Vv Visa Inc.
19 YHOO Yahoo Inc.

CeKTOp 3KOHOMMKMU

Computer Hardware

Internet Software &
Services

Internet Software &
Services

Networking Equipment

Internet Software &
Services

Internet Software &
Services

IT Consulting & Services
Semiconductors

Systems Software

Semiconductors

Internet Software &
Services

Data Processing & Out-
sourced Services

Semiconductors

Internet Software &
Services
Internet Software &
Services

8,73

62,05

50,69

18,77

TeKywan
ueHaB $

114,55

79,44

173,86

29,05

28,37

103,7

137,86

34,47

53,69

16,68

103,07

35,94

59,28

77,52

34,30
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Mpeabipy-
aA LeHa B

$
8,77

60,37

50,45

18,80

Mpeabipy-
Las ueHa B

$
115,28

76,35
166,24
28,95
28,17
103,77
143,66
34,59
54,25
16,58
103,04
36,44
59,21
78,18

33,40

U3meHeHue
B %

-0,46

+2,78

+0,48

-0,16

U3meHeHue
B %

-0,63

+4,05

+4,58

+0,35

+0,71

-0,07

-4,04

-0,35

-1,03

+0,60

+0,03

-1,37

+0,12

-0,84

+2,69



20

21

22

23

26

27

28

29

30

31

32

Otpacnb: Health Care

HanmeHoBaHue TeKywan
> CeKTop 3KOHOMUKMU
LeHHoI bymaru ueHas$
ABBV AbbVie Pharmaceuticals 52,58
GILD Gilead Sciences Biotechnology 110,96
JNJ Johnson & Johnson Health Care E.qument 100,19
& Services
PFE Pfizer Inc. Pharmaceuticals 34,99

Otpacnb: Industrials

HaumeHoBaHue TeKkywan
CeKTop 3KOHOMMKMU
ueHas$

L,eHHOI1 6ymaru

BA Boeing Company Aerospace & Defense 148,46
Construction & Farm
CAT Caterpillar Inc. Machinery & Heavy 70,39
Trucks
DAL Delta Air Lines Airlines 50,87
GE General Electric Industrial 29,46

Conglomerates

OTtpacnb: Financials

Bupxe-
> HanmeHoBaHue TeKkywan
BOM eHHOI 6ymaru CeKTOp 9KOHOMMKMU G
TUKep . ¥ “
BAC Bank of America Corp. Banks 16,40
CME CME Group inc. DIVEfSIerd. Financial 93,89
Services
ETEC E —Trade Dlver5|f|ed. Financial 27.61
Services
MET MetLife Inc. Life & Health Insurance 49,22
MS Morgan Stanley Dlver5|f|ed. Financial 32,23
Services
OTtpacnb: Consumer Discretionary
Bup:ke- HanmeHoBaHue TeKkywan
> o CeKTOp 93KOHOMMKMU
BOIA L,eHHO 6ymaru ueHas$
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Mpeabiay-

Wan ueHa B

$
51,87

108,63

99,94

34,16

Mpepbiay-
Wwana ueHa B

$
146,7

71,52

51,32

29,55

Mpeabiay-
aA LeHa B

$
16,51

93,90
28,09
50,25

32,55

Mpeabiay-
LaA ueHa B

U3meHeHue B
%

+1,37

+2,14

+0,25

+2,43

U3meHeHune
B %

+1,20

-1,58

-0,88

-0,30

U3meHeHune

B %

-0,67

-0,01

-1,71

-2,05

-0,98

U3meHeHue
B %
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34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

AMZN Amazon.com, Inc. Internet retail
CBS CBS Corp. Broadcasting & Cable
TV
The Walt Disney Broadcasting & Cable
DIS
Company TV
F Ford Motor Automobile
Manufactures
MCD McDonald’s Corp. Restaurants
SBUX Starbucks Corp. Restaurants
TIF Tiffany & Co. Jewelry Stores
TSLA Tesla Motors, Inc. Consumer goods

Otpacnb: Energy

Bup:ke-
HanmeHoBaHue

:16)7] CeKTOp 3KOHOMMKM

o6
S LLeHHo 6ymaru

CHK Chesapeake Energy Integrated Oil & Gas

CvX Chevron Corp. Integrated Oil & Gas

Heavy Electrical
Equipment
Oil & Gas Refining &

FSLR First Solar Inc.

VLO Valero Energy Marketing & Transpor-
tation
XoM Exxon Mobil Corp. Integrated Oil & Gas

OTtpacnb: Utilities

HanmeHoBaHue
LleHHOoM bymaru

CEKTOp 9KOHOMUKHN

Multi — Utilities & Un-
regulated Power
Multi — Utilities & Un-
regulated Power

EXC Exelon Corp.

NRG NRG Energy

611,01
44,50
113,77
14,89
111,64
62,71
79,55

210,35

TeKkywan
ueHaB $

6,72
87,70

49,16

62,46

81,09

Tekywasn
ueHas S

28,55

12,65
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608,61 +0,39
44,36 +0,32
113,52 +0,22
15,68 -5,04
112,18 -0,48
63,43 -1,14
78,89 +0,84
215,26 -2,28

ﬂ::,q:::; U3meHeHune

t I; B %
7,13 -5,75
88,77 -1,21
50,57 -2,79
61,90 +0,90
81,22 -0,16

MNpeablay-

A LeHa B M3meHeHue
W L; B %

29,17 -2,13

13,15 -3,80



OTtpacnb: Consumer Staples

n =
PEAbIAY U3meHeHue
LaA ueHa B

ueHas $ $ B %

Bupe- HanmeHoBaHue TeKkywan

BOIA - CeKTOp 3KOHOMMKMU
L,eHHO1 6ymaru

THKep
48 KO The Coca Cola Soft Drinks 42,61 42,59 +0,05
Company
49 PG Procter & Gamble Personal Products 77,29 77,49 -0,26
50  PM Phillip Morris Tobacco 88,82 89,70 -0,98
International
51 WMT Wal-Mart Stores Hypermarkets & Super 57,48 58,02 -0,93
Centers

Otpacnb: Telecommunications Services

BupKe- Mpeabiay-

o HavmeHoBaHue Tekywas N3meHeHune
BOWM eHHO Gymar CeKTop 3KOHOMWKM LeHa B $ L1as LUeHa B 5 %
Tukep 4 S
52 T AT&T Inc. Integrated Telecommu- 55, 33,66 11,34
nications Services
53 vz Verlz.on . Integrat.ed Telecemmu- 46,17 46,36 0,41
Communications nications Services
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