

ОБЗОР РЫНКА ИНОСТРАННЫХ АКЦИЙ

ЗВЕЗДА ПО ИМЕНИ APPLE

28 ОКТЯБРЯ 2015 ГОДА

Можно сколько угодно подтрунивать над фанатами Apple, можно сколько угодно скептически оценивать результаты деятельности этой крупнейшей в мире компании, но нельзя не отдать должное менеджменту Apple (APPL), которые делают все возможное и невозможное, чтобы компания оставалась №1 в мире. Все с нетерпением и некоторой боязнью ждали вчерашнего выхода квартальной отчетности. А вдруг опять разочарование, как это было в июле, когда вышли обычные, а не супер класс данные. Ведь от Apple все время ждут всего самого-самого... И что же мы увидели? Самая лучшая отчетность в истории компании - выручка выросла на 22%, доход на акцию – на 53%. Только кэша у Apple по итогам 3го квартала более 206 млрд. долларов! Естественно, сразу же после выхода отчетности акции взлетели почти на 4% и единственным сдерживающим фактором для дальнейшего их роста остается только сегодняшнее заседание FOMC ФРС.

Вообще думы об этом заседании довлеют над всем рынком и он стоит в оцепенении. Индексы по итогам вчерашних торгов, как и предполагалось, изменились не существенно. Также незначи-

тельно снизились и фактически все экономические сектора. В плюсе оказались только компании, работающие в сфере здравоохранения и биотехнологий. Ну а в минусе — сырьевые компании, на которые тяжелым прессом давят снижающиеся нефтяные котировки.

На торгах иностранными акциями на Санкт-Петербургской бирже во вторник 27 октября было заключено 329 сделок с акциями 51 эмитента на общую сумму 760 тысяч долларов США.

	Текущее	Изменение
	Значение	в %
DJIA	17 581,43	-0,24
S&P 500	2 065,89	-0,26
NASDAQ	5 030,15	-0,09

новости компаний

ІВМ приняла решение о дополнительном выкупе своих акций

После выхода мягко говоря неважной квартальной отчетности Совет директоров International Business Machines Corp. (IBM) прилагает максимум усилий, чтобы хоть как-то выправить эту неприятную ситуацию. Во вторник Совет одобрил выделение \$4 млрд. дополнительных средств, чтобы выкупить собственные акции компании. Также было отмечено, что IBM намерена выкупить до конца года еще дополнительно свои акции на сумму \$2,4 млрд. в рамках существующей программы buy back, которая была утверждена ранее. Реакция участников рынка на это сообщение было негативным и акции IBM по итогам вчерашних торгов упали более чем на 4%.

Ожидания рынка 28 октября

Сегодня день X. Все внимание на итоги заседания комитета по открытым рынкам ФРС. Произойдет это в 21-00 мск. А до этого все будет тихо и спокойно и даже акции Apple после выхода супер блестящей отчетности будут расти умеренными темпами. Поэтому основное «действо» на рынке начнется уже после 9-ти вечера. Исходя из предположений, которые как всегда в массовом порядке высказывают аналитики, ставка изменена не будет и это, в свою очередь, должно дать толчок для роста котировок. Так что быки уже во всю собирают деньги по сусекам, чтобы пойти в поход к историческим вершинам и (чем черт не шутит!) все же попытаться обновить их. Однако спешить не стоит, а следует все-таки дождаться 9 вечера.

Кроме всего прочего не стоит сбрасывать со счетов и выход данных по запасам сырой нефти в 17-30. На рынке нефти сейчас весьма напряженная обстановка, где масла в огонь еще и подлили американцы, заявив о готовности начать продажу своих нефтяные госрезервы. Если это случиться, то это конечно будет удар под дых больному, который и так еле дышит.

Короче, нас сегодня ждет напряженный, но весьма «веселый» день. И весь вопрос – будут ли сюрпризы?

Выход макроэкономической статистики

Дата события	Время	Период	Показатели	Предыдущее значение	Прогноз
28.10.2015	17:30	24.10.2015	Запасы сырой нефти	8,028 млн. баррелей	3,417 млн. баррелей
28.10.2015	21:00	Сентябрь	Решение по учетной ставке по ито- гам заседания FOMC ФРС	0,25%	0,25%

Котировки иностранных ценных бумаг,

торгуемых на Санкт-Петербургской бирже, на закрытие рынка 27 октября 2015 года

Отрасль: Materials

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
1	AA	Alcoa Inc.	Aluminum	8,73	8,77	-0,46
2	DD	Du Pont (E. I.)	Diversified Chemicals	62,05	60,37	+2,78
3	DOW	Dow Chemical	Diversified Chemicals	50,69	50,45	+0,48
4	NEM	Newmont Mining Corp. (Hidg. Co.)	Gold	18,77	18,80	-0,16

Отрасль: Information Technology

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
5	AAPL	Apple Inc.	Computer Hardware	114,55	115,28	-0,63
6	BABA	Alibaba Group Hold- ing ltd., ADR	Internet Software & Services	79,44	76,35	+4,05
7	BIDU	Baidu inc., ADR	Internet Software & Services	173,86	166,24	+4,58
8	csco	Cisco Systems	Networking Equipment	29,05	28,95	+0,35
9	EBAY	eBay Inc.	Internet Software & Services	28,37	28,17	+0,71
10	FB	Facebook	Internet Software & Services	103,7	103,77	-0,07
11	IBM	International Bus. Machines	IT Consulting & Services	137,86	143,66	-4,04
12	INTC	Intel Corp.	Semiconductors	34,47	34,59	-0,35
13	MSFT	Microsoft Corp.	Systems Software	53,69	54,25	-1,03
14	MU	Micron Technology	Semiconductors	16,68	16,58	+0,60
15	NFLX	Netflix Inc.	Internet Software & Services	103,07	103,04	+0,03
16	PYPL	PayPal Holdings, Inc.	Data Processing & Out- sourced Services	35,94	36,44	-1,37
17	QCOM	QUALCOMM Inc.	Semiconductors	59,28	59,21	+0,12
18	V	Visa Inc.	Internet Software & Services	77,52	78,18	-0,84
19	үноо	Yahoo Inc.	Internet Software & Services	34,30	33,40	+2,69

Отрасль: Health Care

Nº	Бирже- вой ти- кер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
20	ABBV	AbbVie	Pharmaceuticals	52,58	51,87	+1,37
21	GILD	Gilead Sciences	Biotechnology	110,96	108,63	+2,14
22	JNJ	Johnson & Johnson	Health Care Equipment & Services	100,19	99,94	+0,25
23	PFE	Pfizer Inc.	Pharmaceuticals	34,99	34,16	+2,43

Отрасль: Industrials

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
24	ВА	Boeing Company	Aerospace & Defense	148,46	146,7	+1,20
25	CAT	Caterpillar Inc.	Construction & Farm Machinery & Heavy Trucks	70,39	71,52	-1,58
26	DAL	Delta Air Lines	Airlines	50,87	51,32	-0,88
27	GE	General Electric	Industrial Conglomerates	29,46	29,55	-0,30

Отрасль: Financials

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
28	BAC	Bank of America Corp.	Banks	16,40	16,51	-0,67
29	CME	CME Group inc.	Diversified Financial Services	93,89	93,90	-0,01
30	ETFC	E – Trade	Diversified Financial Services	27,61	28,09	-1,71
31	MET	MetLife Inc.	Life & Health Insurance	49,22	50,25	-2,05
32	MS	Morgan Stanley	Diversified Financial Services	32,23	32,55	-0,98

Отрасль: Consumer Discretionary

No	Бирже-	Наименование	Couron avoltomavia	Текущая	Предыду-	Изменение
IN≌	вой	ценной бумаги	Сектор экономики	цена в \$	щая цена в	в %

	тикер				\$	
33	AMZN	Amazon.com, Inc.	Internet retail	611,01	608,61	+0,39
34	CBS	CBS Corp.	Broadcasting & Cable TV	44,50	44,36	+0,32
35	DIS	The Walt Disney Company	Broadcasting & Cable TV	113,77	113,52	+0,22
36	F	Ford Motor	Automobile Manufactures	14,89	15,68	-5,04
37	MCD	McDonald's Corp.	Restaurants	111,64	112,18	-0,48
38	SBUX	Starbucks Corp.	Restaurants	62,71	63,43	-1,14
39	TIF	Tiffany & Co.	Jewelry Stores	79,55	78,89	+0,84
40	TSLA	Tesla Motors, Inc.	Consumer goods	210,35	215,26	-2,28

Отрасль: Energy

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
41	СНК	Chesapeake Energy	Integrated Oil & Gas	6,72	7,13	-5,75
42	CVX	Chevron Corp.	Integrated Oil & Gas	87,70	88,77	-1,21
43	FSLR	First Solar Inc.	Heavy Electrical Equipment	49,16	50,57	-2,79
44	VLO	Valero Energy	Oil & Gas Refining & Marketing & Transpor- tation	62,46	61,90	+0,90
45	хом	Exxon Mobil Corp.	Integrated Oil & Gas	81,09	81,22	-0,16

Отрасль: Utilities

	в %
46 EXC Exelon Corp. Multi – Utilities & Un- regulated Power 28,55 29,17	-2,13
47 NRG NRG Energy Multi – Utilities & Un- regulated Power 12,65 13,15	-3,80

Отрасль: Consumer Staples

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
48	КО	The Coca Cola Company	Soft Drinks	42,61	42,59	+0,05
49	PG	Procter & Gamble	Personal Products	77,29	77,49	-0,26
50	PM	Phillip Morris International	Tobacco	88,82	89,70	-0,98
51	WMT	Wal-Mart Stores	Hypermarkets & Super Centers	57,48	58,02	-0,93

Отрасль: Telecommunications Services

Nº	Бирже- вой Тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
52	Т	AT&T Inc.	Integrated Telecommu- nications Services	33,21	33,66	-1,34
53	VZ	Verizon Communications	Integrated Telecommu- nications Services	46,17	46,36	-0,41